COMISSÕES TÉCNICAS CÓDIGO: FQ-COTEC-010-03

ATA DE REUNIÃO
ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA

DATA EMISSÃO: 27/04/2012

DATA REVISÃO: 01/04/2013

ITEM NORMA:  7.2

Av. Desembargador Moreira, 2807 I Dionísio Torres I CEP: 60170.900 I Fortaleza – Ceará.

DISQUE ASSEMBLEIA 0800 280 2887

ATA DA OITAVA (8ª) REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DAS COMISSÕES DE
EDUCAÇÃO (CE) CONJUNTA COM A COMISSÃO DE TRABALHO,
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO (CTASP) NA PRIMEIRA (1ª) SESSÃO
LEGISLATIVA DA VIGÉSIMA NONA (29ª) LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ.

Ao vigésimo quinto (25º) dia do mês de novembro do ano de dois mil e quinze (2015),
às dezoito horas e quarenta e cinco (18h45min), nos Auditórios nº 02 e 04 – Deputado
Almir Pinto e Deputado Abelardo Costa Lima, do Complexo de Comissões Técnicas,
realizou-se a oitava (8ª) Reunião Extraordinária da Comissão de Educação conjunta
com a Comissão de Trabalho, Administração e Serviço Público. Estiveram presentes
os seguintes Deputados: Elmano de Freitas, Dra. Silvana, Odilon Aguiar e Robério
Monteiro ( vice-presidente do Bloco PROS, PT, PC do B e PSD, indicou-se para
substituir a Deputada Augusta Brito) – Membros da CE; Antônio Granja, Júlio César
Filho e Audic Mota (que como líder do PMDB, indicou-se para substituir o Deputado
Agenor Neto) – Membros da CTASP. Presidiu a reunião o Deputado Antônio Granja
que, constatando número regimental, deu início à apreciação, discussão e votação
das seguintes matérias: Proposição Nº5415 (Oriunda da Mensagem Nº7.767) de
autoria do Executivo – Altera a Lei Nº12.066, de 13 de janeiro de 1993, e dá outras
providências; Emenda Modificativa Nº1/15 de autoria do Deputado Audic Mota –
Esta emenda modifica a redação do §1º do Art.19 da Proposição Nº54/2015, oriundo
da Mensagem Nº7.767 e Emenda Modificativa Nº2/15 de autoria do Deputado
Evandro Leitão – Altera o §2º e acrescenta o §3 do Art.19 da Lei Nº12.066 da
Mensagem Nº54/2015 (oriunda da Mensagem Nº7.767/2015) de autoria do Poder
Executivo. O Presidente designou o Deputado Elmano de Freitas para relatar a
Mensagem e as Emendas, e, este apresentou parecer favorável a todas elas. Em
seguida o parecer foi posto em discussão e votação, e as proposições foram
aprovadas por ambas às Comissões. Nada mais havendo a tratar o Presidente
declarou encerrada a reunião, que eu, Gonçalo Jefferson Lopes Soares, secretário da
Comissão de Educação, lavrei a presente Ata que, após lida e aprovada, será
assinada pelos deputados presentes.

Secretário Gonçalo Jefferson Lopes Soares______________________________

DEPUTADO ELMANO  FREITAS_____________________________________

DEPUTADO ODILON AGUIAR__________ _______________________________

DEPUTADA DRA. SILVANA____________________________________________

DEPUTADO ROBÉRIO MONTEIRO______________________________________

DEPUTADO ANTÔNIO GRANJA________________________________________

DEPUTADO JÚLIO CÉSAR FILHO_______________________________________

DEPUTADO AUDIC MOTA_____________________________________________

COMISSÕES TÉCNICAS CÓDIGO: FQ-COTEC-010-03

ATA DE REUNIÃO
ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA

DATA EMISSÃO: 27/04/2012

DATA REVISÃO: 01/04/2013

ITEM NORMA:  7.2

Av. Desembargador Moreira, 2807 I Dionísio Torres I CEP: 60170.900 I Fortaleza – Ceará.

DISQUE ASSEMBLEIA 0800 280 2887